



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja: ul. Mickiewicza 11, tel. 2-10. Odpowiedzialny: pismo: Komitet Redakcyjny. Właściciel: Spółdzielnia Wydawnicza „Czystochowa”

Pierwsze porozumienie Wielkiej Czwórki

co do kolejności obrad konferencji

Stanowisko radzieckie w sprawie niemieckiego traktatu pokojowego

LONDYN. (PAP). — Na drugim posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych osiągnięto porozumienie w sprawie kolejności w jakiej mają być rozpatrywane problemy znajdujące się na porządku dziennym.

- Kolejność problemów przedstawiają następująco:
1. Sprawozdanie komisji powołanej do zbadania dla opracowania projektu traktatu pokojowego z Austrii;
 2. przygotowanie niemieckiego traktatu pokojowego (granice i procedura);
 3. ekonomiczne zasady Niemiec w przyszłości;
 4. forma i kompetencja przyszłego rządu tymczasowego Niemiec;
 5. dyskusja nad problemem, w jakim stopniu wykonane zostały dotychczasowe zobowiązania, o czym, powzięte na konferencji czterech ministrów w Moskwie, w sprawie demilitaryzacji Niemiec;
 6. skąd w sprawie układu 4 mocarstw o rozbrojeniu i demilitaryzacji Niemiec.

Wrażenia w Londynie
W kołach politycznych Londynu o mianach, znalazłszy się na porządku dziennym konferencji, stanowią kompromis. Delegacja radziecka zgodziła się na postawienie na pierwszym miejscu porządku dziennego kwestii austriackiej. Równocześnie propozycje Molotowa przyjęli delegaci St. Zjednoczonych i W. Brytanii w sprawie postawienia na czoło zagadnień niemieckich.

do zagadnień niemieckich, minister Molotow podkreślił, że niemiecki traktat pokojowy musi mieć charakter demokratyczny oraz doprowadzić do utworzenia w Niemczech państwa demokratycznego. Traktat niemiecki powinien być oparty na uchwalech, powziętych w Jalicie i Poczdamie. W myśl uchwał jaltajskich i poczdamskich, powinna być przeprowadzona demokracja i de militaryzacja Niemiec i w myśl tychże uchwał Niemcy powinny spełnić swe zobowiązania wobec państw, które padły ofiarą ich agresji.

Przebieganie mid. Molotowa
LONDYN. (PAP). Otwierając wtorkowe posiedzenie konferencji min. Molotow, precyzując stanowisko radzieckie w sprawie niemieckiego traktatu pokojowego, oświadczył w wstępie, że przygotowanie tego traktatu nie może być już dłużej odwołane. Od zatwierdzenia sprawy traktatu niemieckiego zależy los Niemiec oraz los pokoju w Europie. Odróżnienie zatwierdzenia tego traktatu nie usunie bynajmniej trudności, jakie to zagadnienie nasuwa.

Przechodząc z kolei bezpośrednio do zagadnień niemieckich, minister Molotow podkreślił, że niemiecki traktat pokojowy musi mieć charakter demokratyczny oraz doprowadzić do utworzenia w Niemczech państwa demokratycznego. Traktat niemiecki powinien być oparty na uchwalech, powziętych w Jalicie i Poczdamie. W myśl uchwał jaltajskich i poczdamskich, powinna być przeprowadzona demokracja i de militaryzacja Niemiec i w myśl tychże uchwał Niemcy powinny spełnić swe zobowiązania wobec państw, które padły ofiarą ich agresji.

Zmarnowany budynek



Jeden z nielicznych zniszczonych w centrum. Częstołchowski budynek 2 lata czekał bezskutecznie na remont. Jeszcze przed rokiem można go było odbudować. Dał się już za późno.

2 mil. robotników strajkuje we Francji

CGT odrzuca propozycje rządu

Napięcie we Francji wzrasta z godziny na godzinę

PARYŻ (APD). Strajk we Francji rozszerza się wielką szybkością i obecnie 3 miliony robotników opuściło pracę. Strajk powszechny we Francji wydaje się nieuniknionym. Przewodniczący 16-tu największych związków dla wodnych oświadczyli że podane przez premiera Schumana propozycje nie są dla nich satysfakcjonujące. Do ruchu strajkowego, który szybko rozszerza się, przyłączają się wciąż nowe kategorie pracowników.

Do rozmowy z premierem przewodniczący związków wydalili komunikat, stwierdzający, że oświadczenie rządu, dotyczące problemu płac i cen, zostało uznane za niemożliwe do przyjęcia. W związku z tym postanowiono utrzymać metody walki w dalszym działaniu i wezwać robotników do wzmożenia jedności działania, w celu zaspokojenia słusznych żądań. **PARYŻ. (SAP).** Po konferencji z prym Schumanem, sekretarz generalny GGT (Generalnej Konfederacji Pracy), Benoit Frachon, oświadczył: „Osobiście oceniam sytuację, jako niesprzyjającą porozumieniu i obawiam się, że pogład ten podzieli również przywódcy związków”. Leon Jouhaux, były sekretarz generalny GGT, oświadczył: „Nie mam nic do powiedzenia. Propozycje rządu przedłożone sekretarzom związków”.

Przemówienie radiowe premiera Schumana
PARYŻ. (PAP). Premier Schuman wygłosił przemówienie radiowe skierowane do narodu francuskiego. Schuman zapowiedział podwyżkę płac dla

2.000 dzieci polskich urodziło dookraj

Od czerwca 1946 roku do 20 listopada br. śląsko-dąbrowski okręg P.K.K. przejął przeszło 2.000 dzieci polskich w wieku od trzech do 15 lat repatriowanych z różnych stref okupacyjnych Niemiec. Większość stanowią dzieci wywiezione z Polski w czasie okupacji do Niemiec. W liczbie 1000 znalazły się również dzieci, urodzone w Niemczech w czasie okupacji i po wojnie oraz te, które w wyniku działań wojennych znalazły się w Indjach, Afryce, Persji, Hiszpanii itp.

Za pieniądze gen. Franco organizują faszystowski ruch we Włoszech, Portugalii i Grecji

RZYM. (APD). Naród włoski usłyszał po raz pierwszy oficjalnie, że faszystowski ruch społeczny w Hiszpanii jest organizacją faszystowską. Censurę oświadczył korespondent owego Reutersa, Gino Masanti, że celem ruchu jest utworzenie republiki mianowanej przez Mussoliniego w północnych Włoszech po kapitulacji marszałka Badoglio. Korespondent Reutersa podkreśla, że Censurę otrzymuje poważną pomoc finansową z Hiszpanii generała Franco.

Censurę podał do wiadomości, że zostały sformowane oddziały milicji republikańskiej, należące do jego ruchu, które traktowane są przez police włoską, z pewnym obywatelstwem. „Włoski ruch społeczny” sprzeciwia się zarówno komunizmowi jak i demokracji brytyjskiej, uważając za ideał „spółczesną republikę Mussoliniego”. Censurę oświadczył, że popiera całkowicie idee Stanów Zjednoczonych Europy, ale uważa, że za równo ZSRR jak i Wielka Brytania powinny być z nich wyłączone. Korespondent „United Press” donosi z Rzymu, że „ruch społeczny” Censurę jest organizacją wyraźnie faszystowską. Posiada ona swe filie w Barcelonie i Madrycie, skąd otrzymuje poważne sumy pieniędzy. Szefem oddziału mądrego jest Hiszpan Jose Laurent Correas, który jest ambasador w francuskiej w Berlinie.

Według wiadomości krążących w rzymskich kołach politycznych, ruchem interesuje się osobiście generał Franco, który pragnie użyć go jako pomostu dla stworzenia bloku krajów Europy południowej obejmującego Hiszpanię, Portugalie, Włochy, Grecję a później nawet i Francję. Korespondent Reutersa donosi, że

»Narody zdolne są do walki o pokój«

Min. Wyszyński ocenia prace ONZ

MOSKWA. (PAP). Radziecki wice-minister spraw zagranicznych Wyszynski, opuszczając Nowy Jork, by udać się do Londynu, złożył oświadczenie, w którym scharakteryzował przyjętą przez ONZ uchwałę, polecającą podążanie do wojny, jako poważny przyczyn do dzieła pokoju i współpracy międzynarodowej.

Wyraził on jednak ubolewanie, że Zgromadzenie nie zdobyło się na zajęcie bardziej stanowczego i zważającego stanowiska. Nieodcięto ono wagi takich środków, jak sekwencja przez sądy wszystkich propagatorów wojennych i wszystkich tych, którzy powodują naruszenie pokoju. Jest również głęboko ubolewana, że Zgromadzenie Generale pominięto w swych zaleceniach sprawę powszechnego rozbrojenia i wyjątkowo spór prawa międzynarodowego do zagadnienia pozostają w tym sprzeczności.

Narody Zjednoczone wyraziły, że są zdolne do walki o zasady Karły ONZ, dotyczące współpracy międzynarodowej i o pokój.

Nowe władze „Społem”

Zakończenie dwudniowych obrad

Na zakończenie II-go głównego Zjazdu delegatów „Społem” dokonano wyboru nowej Rady Nadzorczej, w skład której weszło 30 członków przedstawicieli ruchu spółdzielczego. W wyniku tajnego głosowania przewodniczącym Rady Nadzorczej wybrano p. p. Edwarda Ochab, wiceprzewodniczącym wiceprez. Sejmu Światowego. W skład Rady Nadzorczej weszło 13 członków P.P.S., 8 — P.P.F., 6 — S.L., 1 — P.S.L., 1 — bezpartyjny oraz 1 przedstawiciel spółdzielni wojewojskich.

Warszawa w grupie 7 miast

objętych akcją pomocy „międzynarodowej solidarności”

BRUKSELA. (PAP). Na posiedzeniu stałego Biura Międzynarodowego Związku Miast, w którym wzięła udział delegacja polska w osobach prezydentów Warszawy i Szczecina Tołwińskiego i Zaremby Warszawa znalazła się w grupie 7 miast objętych akcją pomocy w ramach tzw. międzynarodowej solidarności. Do tych miast należą: Stajlingrad, Coventry, Narvik, Belgrad, Le Havre, Rotterdam i Warszawa.

Prezydent Tołwiński został wybrany drugim wiceprzewodniczącym Związku. Na konferencji postanowiono ponad-

WOLNA DROGA

Na łamach naszego pisma niedługo krótko poruszymy sprawę zahamowania dopływu przekazów pieniężnych z zagranicy do kraju. Na przeszkodzie w tym są czynniki prawne, które napływające przez przekazy do kraju, wysyłane przez osoby zamieszkałe za granicą — swym bliskim w kraju, — ale po pewnym czasie, te pierwsze, można by je uważać za próbną, kilkadziesiąt dni, nowe przekazy, ustaly prawie całkowicie.

Siada się do na skutek niekorzystnego, zarówno dla nadawcy jak i odbiorcy przekazy, przerobienia ich w obcych przy ich wypłatach w złotych w Polsce. Osoby zainteresowane zaczęły stro- nić od tej formy pomocy, jako wysoce niekorzystnej, przerażając się, że przesyłki w naturze. — Zakule, że w Stanach Zjednoczonych czy też w innych krajach, w których jest duża ilość dolarów, przedstawiały się, że w dolarze wysyłając, jak i odbiorcy w kraju znacznie większą wartość realną, niż ta sama kwota przekazanych dolarów wypłacana w Polsce w przeliczeniu na 100 zł. Aie i ta forma pomocy, nie była w pełni satysfakcjonująca, chociażby dla tych, że odbiorcy w kraju zamiast gotówki otrzymywali artykuły dla siebie zbędne, lub całkowicie bezwartościwe dla gospodarstwa domowego naszego państwa — ten stan rzeczy był niekorzystny, gdyż pozabwał nas poważnego dopływu walut obcych. Stało się o znaczne kwoty dewiz, wyliczanych przy pomocy, iż po przewiezieniu waluty dewiz, w której wojnie dopływy dewiz do Polski z przekazów zagranicznych wynosiły przeciętnie rocznie ponad 20 milionów dolarów, a w okresie dziejowym od 1828 — 38 wbytność z tego źródła około 200 milionów dolarów.

PRZEKAZY o których wspominał my zostały obecnie całkowicie usu-

DZISZ ZAPADNIE DECYZJA

o podziale Palestyny

NIEJASNE STANOWISKO ANGLII
NOWY JORK. (APD). Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych nie podzieliło jeszcze decyzji w sprawie podziału Palestyny. Głosowanie odbędzie się nad tym projektem w piątek. Na porządku obrad znajdują się jeszcze nazwiska 10 delegatów, którzy zabrają głos w tej sprawie.

Delegat brytyjski sir Alexander Cadogan oświadczył, że rząd brytyjski zaakceptuje podział Palestyny, jeżeli zostanie on zaakceptowany przez Zgromadzenie Ogólne. Dodał on, że o ile Wielka Brytania gotowa jest zgodzić się na to, że decyzja o tym nie pozwoli swoim wojskom, na jak się wprawdzie „narzucenie” podziału Żydom i Arabom.

Czy samochód ma życie osobiste?

„Co dzień — niedziela”

Ceremonia bez ceremoniałów



Rys. Nr. 6

KUPON Nr 6

- 1. Jaki kraj przedstawia rysunek
2. Nazwisko i imię
3. Adres

Wzrost: Kupony należy przesyłać łącznie (wszystkie części razem) po zakończeniu konkursu na adres Redakcji...

II

7-go listopada Anna Pauker została mianowana ministrem spraw zagranicznych.
Jeszcze przed oficjalnym objęciem przez nią urzędowania...

(Od naszego specjalnego wysłannika)

go wieczór wleczą uwięd dwukrotnie agresji imperializmu niemieckiego, przy czym ostatnim razem państwo rumuńskie zostało przeciętnie bezoporne...

DECLARACJA

Później przemówiła Anna Pauker. Była to formalna deklaracja polityczna, pozbawiona zdawkowych frazesów...

DZIS musimy więcej pracować

Advertisement for 'Huda' brand soap, featuring an illustration of a woman and the text 'Huda' and 'Materiały'.

„SS Dagbladet“ uczy Polskę demokracji
Co i kto kryje się za kampanią antypolską?

Od pewnego czasu część prasy szwedzkiej podjęła — w czymś interesie, bo przecie nie Szwecji? — gwałtowną kampanię antypolską.
Do śniegu ta kampania historycznych szeptów po ujawnieniu afery przemysłowej w Gdyni...

NIEODZIENNA UCZYSTOŚĆ

Była to jedyna w swoim rodzaju, niezwykła uczystość, w której przebiegła oficjalna pompa i rytuały podobnych ewenementów...

RAZ JESZCZE: W CZYM INTERESIE?

I oto plamo, szyczące się taką przesłuchiwacielką... atakując gwałtownie — wespół z podobnym kalibru ideowym dziennikiem, jak 'Aftonbladet'...

Wszyscy żołnierze objęci akcją gwiazdkową

Akcja gwiazdkowa dla żołnierzy będzie w tym roku podsumowaniem wydatków w tym roku podsumowaniem wydatków...

Jeszcze raz: biura — mieszkania

Jest oczywiste, że Warszawa musi dawać schronienie centralnym urzędom i instytucjom o ogólnokrajowym zasięgu działania.
Nie oznacza to jednak jeszcze, by zasada ta musiała być rozciągana na biura, urzędy i instytucje, których przebywanie w Warszawie nie jest bynajmniej koniecznym.

Zbliżają się święta

Wzrosty się oczywiste, że większość odbudowawczych w r. 48 zajął właśnie urzędnicy z takim rozmachem odbudowującej się administracji.
Według przedstawionych na tymże zebraniu cyfr w r. 1948 na budownictwo mieszkaniowe w Warszawie przeznaczono...

Z KRAJU

ZABYTKOWA AMBONA
Szczecin. Do muzeum szczecińskiego sprowadzono piękną zabytkową ambonę, pochodzącą z XVII w.
Szczyński, jaką w sprzeczności z nie z honorem, ale z interesem Szwecji prowadził część prasy szwedzkiej...

BĘDZIEMY EKSPORTOWAC WYROBY Z BURSZTYNU

Gdynia. Poza dwiema fabrykami wyrobów bursztynowych we Wrzeszczu i Sopotcie istnieje roszczenie o rozpoczęcie szerokiego przemysłowego przetworzenia bursztynu...

POGRZEB JEŃCÓW RADZIECKICH



Coraz rzadziej wygląda spoczęt chmur jesienne słońce, obdarzając nas ostankiem ciepłych promieni. Z takiego właśnie momentu skorzystał starsi Antoni Drożdż...

DZIEŃ WARSZAWY



... Ale chyba najciekawszy z całej imprezy był wyścig pieski. Zwycięzcą okazał się młody piesek 'Zuzanna' i skromna kaszanka 'Diana'.